
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ 

 
 

ПРИКАЗ 
 
29.10.2021                                                                                             №277                  
  

г. Касимов 
 
 

О  проведении Фестиваля  
«Поделись улыбкою своей»  
 
 

Во исполнение плана основных общегородских культурно-массовых 
мероприятий на 2021 год, утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования – городской округ город Касимов  Рязанской 
области от 24.02.2021 № 203 «Об утверждении плана основных  
общегородских культурно-массовых и спортивных мероприятий на 2021 
год», с целью содействия решению проблем социальной реабилитации и 
адаптации детей с ОВЗ, детей – инвалидов, развитие их творческих 
способностей и возможностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  Фестиваль «Поделись улыбкою своей» (далее – Фестиваль)                                       
с 15 ноября по  04 декабря 2021 года на базе МБУ ДО «ДДТ». 

2. Утвердить Положение о Фестивале (приложение 1). 
3. Утвердить состав жюри  Фестиваля (приложение 2). 
4. Руководителям образовательных организаций:    

4.1. обеспечить дистанционное участие обучающихся и воспитанников  
в Фестивале согласно Положению; 

4.2. направить заявки для участия в Фестивале и видеозаписи 
выступлений  в срок до 26 ноября 2021 года в  МБУ ДО «ДДТ» по 
электронной почте ddtkasimov@mail.ru. 

5. Ответственность за проведение  Фестиваля возложить  на  директора 
МБУ ДО  «ДДТ»  С.Б. Разуваевскую. 

6. Контроль  за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела общего и дополнительного образования управления                                 
И.А. Журавлеву. 

 
 
Начальник  управления                                                                   Т.В. Ермакова 

 

mailto:ddtkasimov@mail.ru


 
Приложение 1 

 к приказу управления образования   
и молодежной политики администрации  

 муниципального образования –  
 городской округ город Касимов 

                                                                                    от __________№ ________ 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении фестиваля «Поделись улыбкою своей»  

 
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации, проведения  и 
подведения итогов Фестиваля  «Поделись улыбкою своей» (далее – 
Фестиваль). 

1.2. Организаторами Фестиваля являются управление образования  и 
молодежной политики администрации муниципального образования – 
городской округ  город  Касимов и МБУ ДО «Дом детского творчества». 

1.2. Фестиваль проводится в дистанционном формате. 

2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ 
 

2.1.Основной целью Фестиваля является содействие решению проблем 
социальной реабилитации и адаптации детей с ОВЗ, детей – инвалидов, 
развитие их творческих способностей и возможностей. 
 
2.2.Задачи Фестиваля:  
 
- привлечение детей инвалидов, детей с ОВЗ к занятиям различными видами 
искусства и активному участию в культурной жизни города.  
- выявление новых талантов, совершенствование профессионального 
мастерства детей-инвалидов, детей с ОВЗ;  
- создание условий для активных занятий детей-инвалидов творчеством;  
- обеспечение массового участия детей-инвалидов, детей с ОВЗ в 
мероприятиях фестиваля;  
- создание условий для творческого общения, возможности демонстрации 
своих достижений и обмена опытом;  
- привлечение государственных, общественных организаций и коммерческих 
структур города к более полному решению проблем, обеспечению их 
материальной и духовной поддержки. 
 
 
 



2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ 
 

      Фестиваль проходит с 15 ноября по 4 декабря 2021 года.  
Заявки для участия в Фестивале направляются в срок до 26 ноября 2021 

года в МБУ ДО «ДДТ» по электронной почте ddtkasimov@mail.ru  согласно 
прилагаемой форме (приложение к Положению). 
 

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ 
 

В Фестивале принимают участие дети-инвалиды, дети с ОВЗ (без 
ограничения в видах заболевания), активно занимающиеся различными 
видами творчества. 

  
3.1 .Участники Фестиваля: 
Детские коллективы и юные исполнители от 4 до 18 лет, проживающие на 
территории муниципального образования – городской округ город Касимов и 
Касимовского района.  
Возрастные категории: 

− Дошкольники от 4 до 7 лет 
− Младшие школьники от 7 до 14 лет 
− Подростки и молодежь - от 15 до 18 лет  

 
3.2.Номинации Фестиваля 
Фестиваль проводится дистанционно по следующим номинациям: 
- вокал (классический и эстрадный) 
- исполнение на музыкальных инструментах 
- хореография  
- художественное чтение  
- литературное творчество (проза, стихи) 
- изобразительное творчество 
- научно-техническое творчество 
- прикладное художественное творчество: керамика, вышивка, тканевая 
аппликация, работы по ткани, поделки из природных" материалов, и т.д. 
 
3.3. В рамках Фестиваля проводятся: 
-  благотворительная  акция «От сердца к сердцу» по сбору игрушек, книг и 
канцтоваров для детей-инвалидов и детей с ОВЗ в образовательных 
организациях  с  15 ноября  по  03 декабря  2021 года. Собранные подарки 
принимаются в МБУ ДО «ДДТ»  до 26 ноября 2021 года от представителей 
учреждений  в составе не более двух человек, с соблюдением масочного 
режима; 
- конкурс творческих работ детей с ОВЗ, детей-инвалидов в номинациях 
изобразительное творчество, научно-техническое творчество, прикладное 
художественное творчество проводится дистанционно    с 15 ноября по  4 
декабря 2021 года в МБУ ДО «ДДТ». Работы принимаются в МБУ ДО 

mailto:ddtkasimov@mail.ru


«ДДТ»  от представителей учреждений  в составе не более двух человек, с 
соблюдением масочного режима в срок до 26 ноября 2021 года;  
- выставка творческих работ проводится в фойе МБУ ДО «ДДТ»  с 29 ноября 
по 4 декабря; 
- мастер-классы по прикладному и техническому творчеству проводятся в 
МБУ ДО «ДДТ» 03 декабря; 
- номинации вокал (классический и эстрадный), исполнение на музыкальных 
инструментах, хореография, художественное чтение,  литературное 
творчество (проза, стихи) оцениваются членами жюри дистанционно в 
закрытом формате. Заявки и видеозапись выступления принимаются в срок 
до 26 ноября 2021 года на электронную почту МБУ ДО «ДДТ» 
ddtkasimov@mail.ru. 
  

4. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

МБУ ДО «ДДТ» г. Касимов, ул. Советская, д. 2.  

Контактный телефон: 2-27-00, директор – Разуваевская Светлана 
Борисовна. 

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ФЕСТИВАЛЯ 
5.1. По итогам Фестиваля решением жюри определяются победители и 
призеры среди участников.  
5.2. Работы, присланные на Фестиваль демонстрируются  на сайте МБУ ДО 
«ДДТ» ddt-kasimov.rzn.muzkult.ru (вкладка - фестиваль «Поделись 
улыбкою своей» 2021).  
5.3. Победители и призеры Фестиваля награждаются дипломами управления 
образования и молодежной политики администрации муниципального 
образования – городской округ город Касимов. 
5.4. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит. 
Сводная таблица оценок членов жюри не разглашается, рейтинг участников 
не публикуется. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ddtkasimov@mail.ru
http://ddt-kasimov.rzn.muzkult.ru/


Форма заявки. 

 

 

 

 

         
 
 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ  
 
 

1. Наименование учреждения: 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 
2. Ф.И.О. руководителя: 
____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 
3. ФИО участника 
(полностью):__________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
4. Дата рождения: 
_____________________________________________________________________________ 
5. Номинация: 
_____________________________________________________________________________ 
6. Место учебы (ОУ, класс, группа, объединение): 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
7. Адрес учреждения: 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 
8. Контактный телефон: 
____________________________________________________________ 
 
Личная подпись руководителя (родителя)                                                    
М.П. 



 
Приложение 2  

 к приказу управления образования  
и молодежной политики администрации  

 муниципального образования –  
 городской округ город Касимов 

                                                                                   от __________ № ________ 
 
 

Состав жюри Фестиваля «Поделись улыбкою своей» 
 

 
Председатель жюри: 
И.А. Журавлева – главный специалист  отдела общего и дополнительного 
образования УО и МП 
 
 
Члены жюри: 
С.Б. Разуваевская – директор МБУ ДО «ДДТ» 
Т.В. Шатунова – руководитель Центра по работе с одаренными детьми                   
МБУ ДО «ДДТ» 
Л.В. Турлаева – руководитель ГМО учителей ИЗО 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение 3 
к приказу управления образования 

 и молодежной политики администрации  
муниципального образования-  

городской округ город Касимов 
от______________№ _________                    

 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении благотворительной акции  
«От сердца к сердцу» по сбору игрушек, книг и канцтоваров  

для детей-инвалидов и детей с ОВЗ 
 
  

1. Общие положения 
1.1. Благотворительная акция «От сердца к сердцу» (далее Акция) 
проводится во всех образовательных учреждениях города Касимова и 
направлена на оказание помощи детям-инвалидам и детям с ОВЗ. 
1.2. Срок проведения Акции: с  15 ноября по  3 декабря  2021 года.                                         
1.3. Описание Акции: Благотворительная помощь в виде подарков от 
учащихся образовательных учреждений детям данной категории  будет 
вручена  лично каждому ребенку адресно с 1 декабря по 4 декабря 2021 г. 
волонтерами «Центра молодежных и общественных инициатив». 
 

2. Цели и задачи 
- развитие волонтерского движения; 
- воспитание и развитие чувства гуманизма, милосердия и взаимопомощи у 
школьников; 
- социальная поддержка детей-инвалидов, детей с ОВЗ. 
 

3. Организаторы Акции 
- Управление образования  и молодежной политики  администрации  
муниципального образования – городской округ город Касимов; 
- МБУ ДО «Дом детского творчества». 
 

4. Участники 
- учащиеся ОУ города, воспитанники учреждений дополнительного 
образования и  дошкольных образовательных учреждений. 
 

5. Форма проведения 
5.1. Сбор подарков с 15 ноября по 26 ноября 2021 года с 9.00 до 18.00 в                             
МБУ ДО «ДДТ» (ул. Советская, д. 2), собранные подарки принимаются в 
МБУ ДО «ДДТ»  от представителей учреждений  в составе не более двух 
человек, с соблюдением масочного режима: 



• игрушки: развивающие игры, конструкторы, мозаика, пазлы и др.; 
• канцтовары: ручки, карандаши простые и цветные, фломастеры, гуашь, 
тетради, альбомы для рисования, бумага белая и цветная, пластилин; 
• книги: сказки, детская художественная литература и т.д.;  
• каждое образовательное учреждение готовит: 
- сопроводительный лист. 
- Ф.И.О. предоставившего подарок, наименование ОУ, класс, группа (Ф.И.О. 
классного руководителя, педагога д/о, воспитателя). 
 

6. Контактная информация 
МБУ ДО «ДДТ» г. Касимов, ул. Советская, д. 2.  
Контактный телефон: 2-27-00  
директор - С.Б. Разуваевская  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ
	ПРИКАЗ
	Начальник  управления                                                                   Т.В. Ермакова

